(3. TASSA

Per gli avvocati, e procuratori, che patrocinano le cause di beatificazione, e canonizzazione nella sacra congregazione de' Riti rinnovata, e stabilita dalla medesima sacra congregazione.

« 1. Per lo spoglio universale, che si fa pro una vice tantum, si osservi la tassa del 1658, al § 3, ove si dice, che non si possi dare più di scudi 4, per ogni centinaio di fogli di esso processo ridotto, cioè che il foglio sia di due facciate, e ciascheduna facciata sia di linee 24 e la linea di sillabe 16.

« 2. Per le scritture ne' due soli dubbii principali, cioè *super virtutibus, et miraculis*, si possino dare scudi 20, per ciascheduna, e non più.

« 3. Per le risposte ne' medesimi dubbii si possino dare scudi 10, e per tutte le altre scritture, che risguardano fatica considerabile in tutti gli altri dubbii, si possino dare scudi 15 per ciascheduna scrittura e non più.

« 4. Per le scritture d'introduzione delle cause nuove, e di reassunzione di quelle introdotte avanti i decreti del 1642 ad effetto di segnarsi nell'une, e nell'altre la commissione, si possino dare scudi 15 e non più.

« 5. Per le copie originali di tutte le scritture si paghino baiocchi 15 il foglio ridotti come sopra.

« 6. Per il sommario, che si farà sopra ciascun dubbio, si diano cinque baiocchi per carta dell'istesso sommario, che sarà fatto, ridotte le carte come sopra.

« 7. Per li memoriali di qualsivoglia sorte, o grandi, o piccoli che siano, non si diano più di giulii 12 per ciascheduno, eccettuata le scritture di reassunzione, o introduzione delle cause, quali sogliono andare sotto nome di memoriali, per li quali s'osservi ciò, che s'è disposto di sopra al n. 4.

« 8. Per la prima copia originale tanto delli sopraddetti sommarii, quanto de' memoriali si diano solo baiocchi sei la carta ridotta come sopra.

« 9. Per l'informazione in voce, quando s'informa tutta la congregazione con l'intervento de' consultori, non si diano più di scudi 30, tra il procuratore, e gli avvocati, quando s'informa la sola congregazione ordinaria, si dia la metà.

« 10. L'emolumento degli avvocati sia di scudi 10, per scrittura, e per l'informazione in voce sia il medesimo che si dà a procuratori.

« 11. Per la minuta di qualsivoglia commissione non si paghi più di giulii 16 e per le due copie da darsi al sig. card. ponente ed al segretario, si paghi a ragione di baiocchi sei il foglio ridotto come sopra.

« 12. Per l'accesso del procuratore al sig. card. ponente, ed al promotore, e per la minuta, o copia originale del fatto concordato non si paghi più di giulii 12.